
证券代码：603389       证券简称：亚振家居 公告编号：2022-027 

 

亚振家居股份有限公司 

关于 2022 年半年度报告的更正公告 

 

 

 

 

亚振家居股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 8 月 30 日在上海证

券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《公司 2022 年半年度报告》。现对《公

司 2022 年半年度报告》中涉及的部分内容予以更正，具体更正如下： 

 

一、《2022 年半年度报告》“第十节 财务报告”之“二、财务报表-母公司

现金流量表”的更正： 

更正内容 更正前 更正后 

项目 2022 年半年度 2022 年半年度 

一、经营活动产生的现金流量：   

销售商品、提供劳务收到的现金 11,598,011.00 31,444,894.01 

收到的税费返还   

收到其他与经营活动有关的现金 11,488.03 26,629,869.70 

经营活动现金流入小计 11,609,499.03 58,074,763.71 

购买商品、接受劳务支付的现金 4,185,263.37 35,751,760.64 

支付给职工及为职工支付的现金 4,416,870.73 30,935,830.26 

支付的各项税费 262,023.57 8,263,152.69 

支付其他与经营活动有关的现金 1,664,828.17 4,184,044.61 

经营活动现金流出小计 10,528,985.84 79,134,788.20 

经营活动产生的现金流量净额 1,080,513.19 -21,060,024.49 

二、投资活动产生的现金流量：   

收回投资收到的现金   

取得投资收益收到的现金   

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回

的现金净额 

  

处置子公司及其他营业单位收到的现金净额   

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 



收到其他与投资活动有关的现金 11,432.87 278,592.42 

投资活动现金流入小计 11,432.87 278,592.42 

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付

的现金 

278,336.92 1,305,723.46 

投资支付的现金  4,000,000.00 

取得子公司及其他营业单位支付的现金净额   

支付其他与投资活动有关的现金   

投资活动现金流出小计 278,336.92 5,305,723.46 

投资活动产生的现金流量净额 -266,904.05 -5,027,131.04 

三、筹资活动产生的现金流量：   

吸收投资收到的现金   

取得借款收到的现金  12,000,000.00 

收到其他与筹资活动有关的现金   

筹资活动现金流入小计  12,000,000.00 

偿还债务支付的现金  690,150.00 

分配股利、利润或偿付利息支付的现金  179,800.00 

支付其他与筹资活动有关的现金 44,950.00 4,221,507.53 

筹资活动现金流出小计 44,950.00 5,091,457.53 

筹资活动产生的现金流量净额 -44,950.00 6,908,542.47 

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响  -5,119.04 

五、现金及现金等价物净增加额 768,659.14 -19,183,732.10 

加：期初现金及现金等价物余额 34,423,205.93 52,287,301.51 

六、期末现金及现金等价物余额 35,191,865.07 33,103,569.41 

 

二、《2022 年半年度报告》“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项

目注释”“之“8、其他应收款”之“（4）按账龄披露”的更正： 

更正前： 

账龄 期末账面余额 

1 年以内 

其中：1 年以内分项 

1 年以内小计 9,305,120.53 

1 至 2 年 11,165,870.55 

2 至 3 年 20,215,860.21 

3 年以上 11,514,472.92 

3 至 4 年  

4 至 5 年  

5 年以上  

合计 52,201,324.21 

 



更正后： 

账龄 期末账面余额 

1 年以内 

其中：1 年以内分项 

1 年以内小计 9,305,120.53 

1 至 2 年 11,169,350.35 

2 至 3 年 15,550,416.51 

3 年以上 16,176,436.82 

3 至 4 年  

4 至 5 年  

5 年以上  

合计 52,201,324.21 

 

三、《2022 年半年度报告》“第十节  财务报告”之“七、合并财务报表项

目注释”“之“8、其他应收款”之“（7）坏账准备的情况”的更正： 

更正前： 

类别 期初余额 

本期变动金额 

期末余额 
计提 

收回或转

回 

转销或核

销 
其他变动 

单项计提坏

账准备 
      

按组合计提

坏账准备 
21,267,213.65 5,356,223.20   -157.80 26,623,279.05 

合计 21,267,213.65 5,356,223.20   -157.80 26,623,279.05 

 

更正后： 

类别 期初余额 

本期变动金额 

期末余额 
计提 

收回或转

回 

转销或核

销 

其他变

动 

单项计提坏

账准备 
15,112,295.02     15,112,295.02 

按组合计提

坏账准备 
6,154,918.63 5,356,223.20   -157.80 11,510,984.03 

合计 21,267,213.65 5,356,223.20   -157.80 26,623,279.05 

 

四、《2022 年半年度报告》“第十节  财务报告”之“七、合并财务报表项

目注释”“之“8、其他应收款”之“（9）按欠款方归集的期末余额前五名的

其他应收款情况”的更正： 

 

 



更正前： 

单位名称 款项的性质 期末余额 账龄 
占其他应收款期末余

额合计数的比例（%） 

坏账准备 

期末余额 

白向峰 重组意向金 11,900,000.00 2-3 年 22.80 5,950,000.00 

辽宁亚振家具有限公司 往来款 5,477,090.52 1-2 年 10.49 1,095,418.10 

戴锋 往来款 5,292,148.67 1-2 年 10.14 5,292,148.67 

广州亚振家居有限公司 往来款 5,290,995.88 1 年以内 10.14 5,290,995.88 

广州亚振家居有限公司 往来款 4,521,822.15 1-2 年 8.66 4,521,822.15 

合计 / 32,482,057.22 / 62.22 22,150,384.80 

 

更正后： 

 

单位名称 款项的性质 期末余额 账龄 
占其他应收款期末余

额合计数的比例（%） 

坏账准备 

期末余额 

白向峰 重组意向金 11,900,000.00 2-3 年 22.80 5,950,000.00 

辽宁亚振家具有限公司 往来款 5,477,090.52 1-2 年 10.49 1,095,418.10 

戴锋 往来款 5,292,148.67 3 年以上 10.14 5,292,148.67 

广州亚振家居有限公司 往来款 14,080.50 1 年以内 0.03% 704.03 

广州亚振家居有限公司 往来款 614,951.48 1-2 年 1.18% 122,990.30 

广州亚振家居有限公司 往来款 9,183,786.05 3 年以上 17.59% 9,183,786.05 

南通福尼特国际家居有限公司 转让款 3,120,000.00 1-2 年 5.98% 624,000.00 

合计 / 35,602,057.22 / 68.20% 22,269,047.15 

 

除上述更正内容外，其他内容不变，更正后的相关公告详见公司同日披露的

《公司 2022 年半年度报告（更正后）》。由此给投资者带来的不便，公司深表歉

意，公司将进一步加强信息披露质量。 

 

特此公告。 

 

亚振家居股份有限公司董事会  

2022 年 9 月 1 日  

 


